
ABESSIRA JEREMIE ADRIEN 2
4.95 kW 23-01-2024

1B

1,354 kW/h $ 4,436

9 1,363 kW/h $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,381

$26,614.68 MXN $326.58 MXN $26,288.10 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %
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Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar PV Module 550W

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 6,285.60

TOTAL (USD) $ 6,285.60



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 26,614.68 $ 326.58 $ 0.00 $ 1,531.24 $ 1,531.24 $ -4,754.36
2 $ 27,413.12 $ 336.38 $ 0.00 $ 27,076.74 $ 27,076.74 $ 22,322.38
3 $ 28,235.51 $ 346.47 $ 0.00 $ 27,889.05 $ 27,889.05 $ 50,211.42
4 $ 29,082.58 $ 356.86 $ 0.00 $ 28,725.72 $ 28,725.72 $ 78,937.14
5 $ 29,955.06 $ 367.57 $ 0.00 $ 29,587.49 $ 29,587.49 $ 108,524.63
6 $ 30,853.71 $ 378.60 $ 0.00 $ 30,475.11 $ 30,475.11 $ 138,999.74
7 $ 31,779.32 $ 389.95 $ 0.00 $ 31,389.37 $ 31,389.37 $ 170,389.11
8 $ 32,732.70 $ 401.65 $ 0.00 $ 32,331.05 $ 32,331.05 $ 202,720.15
9 $ 33,714.68 $ 413.70 $ 0.00 $ 33,300.98 $ 33,300.98 $ 236,021.13

10 $ 34,726.12 $ 426.11 $ 0.00 $ 34,300.01 $ 34,300.01 $ 270,321.14
11 $ 35,767.90 $ 438.90 $ 0.00 $ 35,329.01 $ 35,329.01 $ 305,650.15
12 $ 36,840.94 $ 452.06 $ 0.00 $ 36,388.88 $ 36,388.88 $ 342,039.03
13 $ 37,946.17 $ 465.62 $ 0.00 $ 37,480.54 $ 37,480.54 $ 379,519.57
14 $ 39,084.55 $ 479.59 $ 0.00 $ 38,604.96 $ 38,604.96 $ 418,124.53
15 $ 40,257.09 $ 493.98 $ 0.00 $ 39,763.11 $ 39,763.11 $ 457,887.64
16 $ 41,464.80 $ 508.80 $ 0.00 $ 40,956.00 $ 40,956.00 $ 498,843.65
17 $ 42,708.75 $ 524.07 $ 0.00 $ 42,184.68 $ 42,184.68 $ 541,028.33
18 $ 43,990.01 $ 539.79 $ 0.00 $ 43,450.22 $ 43,450.22 $ 584,478.55
19 $ 45,309.71 $ 555.98 $ 0.00 $ 44,753.73 $ 44,753.73 $ 629,232.28
20 $ 46,669.00 $ 572.66 $ 0.00 $ 46,096.34 $ 46,096.34 $ 675,328.63
21 $ 48,069.07 $ 589.84 $ 0.00 $ 47,479.23 $ 47,479.23 $ 722,807.86
22 $ 49,511.14 $ 607.54 $ 0.00 $ 48,903.61 $ 48,903.61 $ 771,711.47
23 $ 50,996.48 $ 625.76 $ 0.00 $ 50,370.72 $ 50,370.72 $ 822,082.19
24 $ 52,526.37 $ 644.53 $ 0.00 $ 51,881.84 $ 51,881.84 $ 873,964.03
25 $ 54,102.16 $ 663.87 $ 0.00 $ 53,438.29 $ 53,438.29 $ 927,402.32


